



Thierry Darc

Profil

Professionnel passionné par la gestion technique et la mise en lumière des projets artistiques, avec une expérience solide en régie et en manipulation des équipements audiovisuels. Capable de coordonner efficacement les opérations techniques lors d'événements variés, en garantissant une qualité optimale et le respect des délais.

Informations personnelles

- Thierry Darc
- darcth1@hotmail.com
- +32475635782
- Av Bel-air 87
1180 Bruxelles
- 28 avril 1970
- Etterbeek
- B
- Homme
- Belge
- Célibataire
- [linkedin.com/in/thierry-darc-1989b5a7](https://www.linkedin.com/in/thierry-darc-1989b5a7)

Compétences

- Gestion de l'éclairage
- Régie spectacle
- Installation technique
- Régie plateau

Langues

- Français ●●●●●

Formation

- Art plastique** de janv. 1983 à janv. 1987
Institut Sainte Marie
 - Étude approfondie de la composition visuelle et de l'harmonie des couleurs pour créer des ambiances lumineuses adaptées aux spectacles

Expérience professionnelle

- Technicien lumière , son , vidéo** sept. 2018
BOZAR, Bruxelles
- Régisseur** de sept. 2015 à mai 2017
Théâtre de la Valette, Ittre
- Technicien lumières** de mai 2015 à mai 2015
BOZAR, Région de Bruxelles, Belgique
- Régisseur générale** de avr. 2010 à janv. 2014
Centre culturel de forest, Bruxelles
- Eclairagiste** de mai 2011 à juil. 2011
S.M.A.R.T., Bruxelles
Création lumière pour l'a.s.b.l. ras el hanout sur un spectacle de théâtre « fruits étranger ».
- Régisseur** de août 2010 à déc. 2010
Centre culturel Bruegel, Bruxelles
Régisseur assistant.
- Technicien backliner** de janv. 2005 à mars 2009
Ancienne Belgique - AB, Région de Bruxelles, Belgique
- Eclairagiste** de sept. 2005 à avr. 2006
S.M.A.R.T., Belgique
Création lumière pour plusieurs Cie de théâtre amateur (ABCD).
- Régisseur** de avr. 2005 à août 2005
Collections et Patrimoines asbl, Dexia Art Center
- Technicien lumière** de févr. 2000 à juin 2005
Théâtre Royal de la Monnaie, Région de Bruxelles, Belgique

Anglais



Néerlandais



Centres d'intérêt

- Théâtre
- Musique
- Lecture
- Voyages culturels

Régisseur

de janv. 1996 à avr. 2000

S.M.A.R.T, Belgique

montages divers (culturels, commerciaux) installation de matériel son, lumière, décor. (Mégalign)contrats smart / rigging,montage éclairage pour plusieurs sociétés (Fréquence, Can do, Philling)contrats smart / Technicien lumière (Rideau de Bruxelles) contrats intermittent / montage de gradin au théâtre Marni contrats intermittent

Régisseur

de févr. 1991 à août 1995

Café concert, Bruxelles

Régisseur dans le cadre d'accueil de groupes musicaux (café concert).

Régisseur plateau

de mars 1990 à janv. 1991

RTL-TVl, Bruxelles

Stage de régisseur de plateau télévision (RTL TVI)

Régisseur

de avr. 1988 à sept. 1989

Walibi, Bièrge

Régisseur ,animateur.

Stages

Régie plateau

de mars 1990 à janv. 1991

RTL TVI, Bruxelles

- Assister à la mise en place et au démontage des équipements techniques sur le plateau